Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educacéo - Anexo |l
Periodo: 08/2022

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0033 Administracéo Geral
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0403 Ensino Fundamental
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0403 Ensino Fundamental
12.361.0404 Transporte Escolar
12.365 Educag&o Infantil
12.365.0401 Educagéo Infantil
SUBTOTAL
CONTRIBUIQ/N\O AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

PARCIAL

42.598,90

95.262,04

421.351,34
257.558,24

2.479,00

60,00%
102,26%

TOTAL

42.598,90

95.262,04

678.909,58

2.479,00
819.249,52
2.229.739,19
3.048.988,71

1.788.967,85
3.048.988,71
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