Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo II



Período: 08/2022

	DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		42.598,90	
12.122.0033	Administração Geral	42.598,90		
12.272	Previdência do Regime Estatutário		95.262,04	
12.272.0403	Ensino Fundamental	95.262,04		
12.361	Ensino Fundamental		678.909,58	
12.361.0403	Ensino Fundamental	421.351,34		
12.361.0404	Transporte Escolar	257.558,24		
12.365	Educação Infantil		2.479,00	
12.365.0401	Educação Infantil	2.479,00		
	SUBTOTAL		819.249,52	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		2.229.739,19	
	TOTAL		3.048.988,71	
APLICAÇÃO NA MANUTE	NÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	1.788.967,85	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		102.26%	3.048.988.71	